
Årsredovisning för

Lundens Djurhälsovård AB
556779-9886

Räkenskapsåret

2023-01-01 - 2023-12-31

Förvaltningsberättelse 1
Resultaträkning 5
Balansräkning 6
Noter 8
Underskrifter 9

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-02-16. 
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. 

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att 
originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Erik  Lindahl
Styrelseledamot
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Förvaltningsberättelse
Styrelsen för Lundens Djurhälsovård AB, 556779-9886, avger följande årsredovisning för 
räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Lundens Djurhälsovård AB är ett veterinärt kunskapsföretag, som gör hälsokontroller och arbetar 
med biosäkerhet i grisbesättningar.  Hälsokontrollen säkerställer också det enkelriktade djurflödet i 
avelspyramiden och utgör grunden för hälsoarbetet i svenska grisbesättningar.
Vi ser oss själva som katalysatorer av ny kunskap, vilket innebär att vi inhämtar de senaste 
forskningsrönen och värderar, anpassar och omsätter dessa i våra besättningar. Vi vill att våra 
kunder skall kunna så mycket som möjligt och ha tillgång till den senaste kunskapen. Målet med 
verksamheten är att motverka och förebygga sjukdomar hos grisar i de anslutna besättningarna. Det 
leder till friskare djur och minskad användning av antibiotika. 
Från och med hösten 2022 ägs Lundens Djurhälsovård AB till 100 % av Lundens Djurhälsa AB. 
Företaget Lundens Djurhälsa AB ägs i sin tur av makarna Ylva Rubin och Erik Lindahl, båda 
veterinärer.
 
Bakgrund

När besättningarna blev färre och större ställde det nya krav på veterinärens roll. Det blev 
nödvändigt att kunna kombinera besättningsveterinärarbetet med det förebyggande arbetet och 
därför startade vi Lundens Djurhälsovård AB. Det innebär att vi idag kan erbjuda en helhetslösning 
för grisföretagaren.

Att få tillstånd av SJV att bedriva hälso-och salmonellakontroll krävde att verksamheten stod under 
ledning av en veterinär och att det fanns specialistkompetens på regionchefsnivå. Dessutom krävdes 
godkända plan- och riktlinjer för verksamheten.
Lundens Djurhälsovård AB svarar på remisser om nya lagförslag, t.ex. ändringar i djurskyddslagen 
och ändringar i föreskrifter om behandling av gris.

Ramarna för verksamheten regleras genom lagen om frivillig organiserad hälsokontroll av husdjur 
med följdförfattningar. Verksamheten bedrivs i stort sett uteslutande i besättningar som anlitar 
Lundens Djurhälsa AB som besättningsveterinär men står också till förfogande för andra 
besättningar. 

Hälsokontrollen i ett större perspektiv

Lundens Djurhälsovård AB samarbetar med övriga hälsokontrollorganisationer inom ramen för 
övergripande plan- och riktlinjer för hälsokontrollen. Dessa riktlinjer utgör en stabil grund för en 
nationell hälsostrategi för produktionssjukdomar i Sverige. Till dessa kan också en särskild 
hälsokontroll för smågrisproducerande besättning tillfogas, vilket leder till en ökad produktivitet.  
Detta ger ett mervärde både för grisar och grisföretagare.
Lundens Djurhälsovård AB arbetar också nationellt i grishälsofrågor som t.ex. med beredskapen mot 
ASF (Afrikansk svinpest), PRRS och Salmonella.
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Året som gått - Sverige fick Afrikansk svinpest

Den 6 september 2023 fick Sverige sitt första fall av Afrikansk svinpest vid Sänkmossens 
avfallsstation utanför Fagersta i Västmanlands län. Vi fick ett kvitto på att alla förberedelser vi gjort 
tillsammans fungerade bättre än vad vi någonsin kunnat drömma om. Tack vare att utbrottet skedde 
i ett område med mycket få tamgrisar kunde dessutom en tamgrisfri zon runt utbrottet skapas. Vi ville 
alla undvika att få ASF på tamgris eftersom det hade inneburit väsentliga inskränkningar i den export 
som sker av detaljer som inte konsumeras i Sverige. Slakt av tamgrisar från ett restriktionsområde 
innebär också att dessa djur ska hållas åtskilda och värmebehandlas på slakteriet. För att undvika 
detta måste besättningen kunna visa att djuren hållits helt åtskilda från vilda grisar under tiden före 
utbrottet. Vi har därför inom ramen för vårt samarbete tillsammans med övriga 
hälsokontrollorganisationer tagit fram en ny status inom programmet "Smittsäkrad besättning -gris" 
som kallas ASF-status. Denna ger vägledning för de besättningar som vill säkerställa ett fortsatt 
oavbrutet djurflöde till och från besättningen. Det kan kännas absurt för många grisföretagare att 
behöva hägna in gården för att vildsvinsstammen tillåtits växa sig stor i Sverige, men åtgärden är 
helt nödvändig.
Naturvårdsverket har satt som mål för den svenska vildsvinsstammen att antalet vildsvinsolyckor per 
år i trafiken skall vara färre än 3000 år 2025. 2023 var siffran 5900st, vilket är 260 olyckor fler med 
vildsvin än föregående år, och vi får gå tillbaka ända till 2011 års vildsvinspopulation innan vi hade 
färre än 3000 trafikolyckor på ett år, vilket ger en uppfattning om vilka utmaningar Sverige står inför. 
Det är anmärkningsvärt att antalet trafikolyckor nu ökar för andra året i rad. Dessutom utgör den 
bristande stängslingen av många av landets avfallsstationer en stor smittorisk avseende ASF. Vi 
hoppas att alla jägare i Sverige förstår att vi kraftfullt måste reducera vildsvinsstammen om vi vill ha 
kvar jakten på övrigt vilt. I ett restriktionsområde är all normal jakt förbjuden.
År 2023 var en fruktansvärt svår växtodlingssäsong med svår försommartorka och missväxt följd av 
ett oavbrutet regnande, översvämningar, svåra skördeförhållanden och dålig hygienisk kvalitet på 
såväl spannmål som halm. Vi arbetade under hösten intensivt med att stötta våra kunder och hitta 
rutiner så att den negativa påverkan för djuren skulle minimeras. När vi ser hur det faktiskt fungerat 
under hösten och vintern ser det ut som att åtgärderna haft effekt och det går faktiskt bättre än vi 
trodde det skulle göra.
Den dåliga och besvärliga skörden tillsammans med det faktum att Sverige fått ASF ledde till att vi 
beslöt att tillsammans med Sveriges Grisföretagare, övriga hälsokontrollorganisationer och 
företrädare för slakterierna träffa våra grisföretagare fysiskt på 6 platser runt om i Sverige för att 
också prata om ASF och den nya ASF-statusen.  
Under året har vi också diskuterat vad som kan ske vid en avspärrningssituation och helt klart är det 
diesel till generatorer och vacciner till grisarna som är kritiska för att upprätthålla såväl produktivitet 
som djurskydd.  Det är inte realistiskt att handutfodra när besättningarna blir stora, och det räcker inte 
att öppna fönster i djurstallarna för att säkerställa en god ventilation.

Våra besättningar får successivt friskare djur och högre produktivitet. Vi ser att avvänjningen utan 
zinkoxid gått bättre än förväntat men att antibiotika ofta varit nödvändig under en övergångsperiod 
när besättningen lär sig att avvänja utan zinkoxid. Vi har också sett att ödemsjuka brutit ut i några fall 
när zinkoxiden tagits bort.

Inom ramen för hälsokontrollen finns också en övergripande samarbetsnämnd med företrädare för 
både Sveriges Grisföretagare, Gård och Djurhälsan AB och Distriktsveterinärerna och vi har haft ett 
flertal möten där frågeställningar gemensamma för de olika hälsokontrollorganisationerna diskuteras. 
Den nya och uppdaterade hälsodeklarationen tillställs aktuella smågrisförmedlingar så att köparen av 
smågrisar får med en utökad beskrivning av status på grisarna med tex utförda vaccinationer. Det 
innebär att man inte köper grisen i säcken utan kan anpassa gruppering och ytterligare vaccinationer 
efter grisarnas hälsotillstånd. Vi hoppas alla att det leder till ännu friskare grisar och en lägre 
förbrukning av antibiotika. 

Arbetet på gårdarna 
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För oss är det arbetet ute på gårdarna som är viktigast. 
2023 var det fjortonde verksamhetsåret för Lundens Djurhälsovård AB. Antalet anslutna besättningar 
var 85 st, vilket svarar till ca 22 % av Sveriges grispopulation avseende suggor och smågrisar. 23 
besättningar är belägna i Skåne län, 27 besättningar i Hallands län, 17 besättningar i Västra 
Götalands län, 5 besättningar i Värmlands län, 5 besättningar i Östergötlands län, 4 i Blekinge län, 1 i 
Jönköpings län, 1 i Västmanlands län, och 2 i Kalmar län.
Hälsokontrollen har utförts i de anslutna besättningarna efter den framtagna kontrollmallen. I år har 
fokus lagts på djurens hälsotillstånd och hälsokontrollen har till stor del utnyttjats för att komma 
tillrätta med hälsorelaterade problem. I arbetet med den interna biosäkerheten har t.ex. 
hygiengränser och djurflöden särskilt uppmärksammats och i arbetet med den yttre biosäkerheten 
har risken för spridning av ASF särskilt uppmärksammats.

Kurser för djurägare

Under 2023 har vi också hållit kurser i både villkorad läkemedelsanvändning och bedövning vid 
kastrering såväl på svenska som på engelska.
Vi höll också en uppskattad träff för alla våra kunder den 19 oktober på Margretetorps 
Gästgivaregård.

Provtagningsarbete

Inom hälsokontrollen övervakar vi t.ex dysenteri, nyssjuka och skabb. Alla misstänkta fall av 
dysenteri har provtagits och analyserats vid SVA, Uppsala. Inga positiva fall av nyssjuka, dysenteri 
eller skabb har påträffats under året. Vi ser ett samband mellan förstärkta rutiner i samband med 
utlastning och transport inom ramen för Smittsäkrad besättning och en minskad spridning av 
dysenteri.
 
Vi har under året även tagit och analyserat prover i samarbete med SVA, Uppsala för influensa, 
elakartad lungsjuka, mycoplasma, svindysenteri, afrikansk svinpest, nyssjuka, lawsonia, 
transportsjuka, streptokocker, pasteurella, salmonella och PRRS. 
 
Provtagningar av avels- och gyltproducerande besättningar har skett i enlighet med ställda krav och 
rekommendationer från ledande ämnesföreträdare. För närvarande finns en avelsbesättning ansluten 
till Lundens Djurhälsovård AB
 

Försäkring

Ett utbrott i en besättning av salmonella är dyrt att sanera och ersättningen från Jordbruksverket i 
hälsokontrollerade besättningar täcker 50-70 % av kostnaderna beroende på status i programmet 
Smittsäkrad besättning. Våra grisföretagare har möjlighet att teckna en tilläggsförsäkring som ger 
ersättning med 30 % av kostnaderna som ersätts av Jordbruksverket, dvs den maximala 
ersättningen som kan uppnås blir 91%. Samarbetet med Dina Försäkringar har under året fungerat 
mycket bra. Försäkringspremien för slaktgrisarna har varit 2 kr/st och suggpremien 28,50 kr per 
sugga för 2023.

Samhällsnyttan av verksamheten

Den samhällsmässiga nyttan av programmet är att programmet:
*   förhindrar sjukdomar och minskar risken för att sjukdomar skall föras in i landet
*   minskar statens kostnader för salmonellabekämpning
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*   minskar behovet av antibiotika
*   ger friskare djur

Utöver att djuren blir friskare medger också helhetslösningen ett förenklat arbetssätt i besättningarna.
 

Vi har nu också lyckats rekrytera 2 nya grisveterinärer vilket vi är mycket glada för.
Sjukfrånvaron har varit mycket låg. Vi har en fantastisk motiverad och engagerad personal som är 
anställd i moderbolaget Lundens Djurhälsa AB.

Lunden 2023-02-16

 …………………………………….
Erik Lindahl, Leg vet.
Spec komp i grisens sjukdomar
Verksamhetsledare.

Flerårsöversikt

Belopp i Tkr
 2023 2022 2021 2020
Nettoomsättning 1 697 1 641 1 437 1 254
Resultat efter finansiella poster 7 34 36 19
Soliditet % 15 73 73 41

Förändringar i eget kapital

 
Aktie-

kapital
Balanserat

resultat Årets resultat
Belopp vid årets ingång 100 000 236 402 26 996
Balanseras i ny räkning  26 996 -26 996
Årets resultat   4 291
Belopp vid årets utgång 100 000 263 398 4 291

Resultatdisposition

Belopp i kr
Till årsstämmans förfogande står följande medel:  
Balanserat resultat 263 398
Årets resultat 4 291
Summa 267 689

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:  
Balanseras i ny räkning 267 689
Summa 267 689
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Resultaträkning

Belopp i kr Not
2023-01-01 -

2023-12-31
2022-01-01 -

2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.    
Nettoomsättning  1 696 900 1 640 857
Övriga rörelseintäkter  525 742 515 319
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.  2 222 642 2 156 176

Rörelsekostnader    
Råvaror och förnödenheter  -232 536 -169 849
Övriga externa kostnader  -1 984 236 -1 952 275
Summa rörelsekostnader  -2 216 772 -2 122 124

Rörelseresultat  5 870 34 052

Finansiella poster    
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  1 169 5
Räntekostnader och liknande resultatposter  -118 -60
Summa finansiella poster  1 051 -55

Resultat efter finansiella poster  6 921 33 997

Resultat före skatt  6 921 33 997

Skatter    
Skatt på årets resultat  -2 630 -7 001
Årets resultat  4 291 26 996
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Balansräkning

Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31
TILLGÅNGAR    
Omsättningstillgångar    
Kortfristiga fordringar    
Kundfordringar  57 905 39 003
Fordringar hos koncernföretag  0 205 463
Övriga fordringar  189 590 215 105
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  1 942 685 0
Summa kortfristiga fordringar  2 190 180 459 571

Kassa och bank    
Kassa och bank  377 117 26 586
Summa kassa och bank  377 117 26 586

Summa omsättningstillgångar  2 567 297 486 157

SUMMA TILLGÅNGAR  2 567 297 486 157
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Balansräkning

Belopp i kr Not 2023-12-31 2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
Eget kapital    
Bundet eget kapital    
Aktiekapital  100 000 100 000
Summa bundet eget kapital  100 000 100 000

Fritt eget kapital    
Balanserat resultat  263 398 236 402
Årets resultat  4 291 26 996
Summa fritt eget kapital  267 689 263 398

Summa eget kapital  367 689 363 398

Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  2 007 606 14 826
Skulder till koncernföretag  90 494 0
Övriga skulder  55 133 55 133
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  46 375 52 800
Summa kortfristiga skulder  2 199 608 122 759

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 567 297 486 157
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Noter
Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.
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Underskrifter

Långås den dag som framgår av våra elektroniska signaturer 2024-02-16 

Erik Lindahl 2024-02-16
Erik Lindahl Datum
Styrelseledamot

 
 

Ylva Rubin 2024-02-16
Ylva Rubin Datum
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-02-16

Magnus Melén
Magnus Melén
Auktoriserad revisor

 
 



Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Lundens Djurhälsovård AB, org.nr 556779-9886

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Lundens Djurhälsovård AB för år 2023.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla
väsentliga avseenden rättvisande bild av Lundens Djurhälsovård ABs finansiella ställning per den 31 december
2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig
med årsredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för Lundens
Djurhälsovård AB.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till
Lundens Djurhälsovård AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar
enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina
uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den
interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om
fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut
som användare fattar med grund i årsredovisningen.

En ytterligare beskrivning av mitt ansvar för revisionen av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och verkställande
direktörens förvaltning för Lundens Djurhälsovård AB för år 2023 samt av förslaget till dispositioner beträffande
bolagets vinst eller förlust.
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Magnus Melén
Auktoriserad revisor

Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar
styrelsens ledamot och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet
Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till Lundens Djurhälsovård AB enligt god revisorssed i Sverige
och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina
uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till
de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital,
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är
utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras
på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens
riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska
fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller
verkställande direktören i något väsentligt avseende:

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller

på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är
förenligt med aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av mitt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Varberg den 16 februari 2024
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